Regjistri i kërkesave dhe përgjigjeve
2022

	Nr.
	Data e regjistrimit të kërkesës
	
Objekti
	Data e kthimit të përgjigjes
	Statusi i kërkesës
	Tarifa

	1.
	11.01.2022
	Znj.  Aurora Shpataj Një kopje të Aneksit IX “Forma e Angazhimit mbi Detyrimet e Njësive Vendore të Qarkut Tiranë” të firmosur nga Bashkia? Kopje të çdo fature të lëshuar nga “Integrated Energy B.V. SPV”?
	26.01.2022

	Përfunduar
	S’ka

	2.
	          11.01.2022

	Inva Hasanaliaj gazetare "Faktoje.al" Vlera e buxhetit të bashkisë tuaj e cila ka shkuar për pastrimin nga mbetjetet 
2)Ky i depoziton aktualisht mbjetjet bashkia? 
3)Ku ndodhet pika fundore e vendosur në dispozicion për bashkinë tuaj për sa i përket depozitimit të mbetjeve? 

	24.01.2022

	Përfunduar
	S’ka

	3.
	18.01.2022.
	Albina Hoxhaj dhe Platforma multifunksionale “INA”/A keni të dhëna se sa familje janë të pastreha në vend dhe kanë kërkuar ndihmë nga shteti shqiptar?A janë strehuar nëpërmjet formave që  parashikon ligji këto familje?
	19.01.2022
	Përfunduar
	S’ka

	4.
	27.01.2022
	Redaksia”Nyje.al” Ne cfare ndertiminesht Valiasi I Vjeter? Kur pritet qe banoret te kthehn ne banesat e tyre?
	01.02.2022
	Përfunduar
	S’ka

	5.
	01.02.2022
	Avokati Eduart Qehaja shkres per z.Halit Noka per rrugen “Malin Barleti”per marrje e nje siperfaqe rruge e marre nga pronari?
	14.01.2022
	Përfunduar
	S’ka

	6.
	14.02.2022
	Avokati Eduart Qehaja shkres per z.Halit Noka per rrugen “Malin Barleti”per marrje e nje siperfaqe rruge e marre nga pronari?
	25.02.2022
	Përfunduar
	S’ka

	7.
	01.03.2022
	Z. Oljam Dervishi A disponon Bashkia Kamëz një plan lokal për “Menaxhimin e Integruar të Mbetjeve”? Si plotësohen aktualisht nevojat për ujë të pijshëm të banorëve të Lagjes Nr.1 - Njësisë Administrative Rurale Laknas? 4. A ka kryer institucioni juaj matje të ngarkesave mikrobiologjike të ujit që konsumojnë banorët?
	09.03.2022
	Përfunduar
	S’ka

	8.
	23.03.2022
	Avokati Eduart Qehaja
Ne vijim te komunikimit qe ne daten 25 shkurt me keni informuar permes imelit se keni ngritur nje grup pune per verifikimin e ceshtjes ne terren. Lutemi me informoni mbi rezultatet e punes se grupit ne terren dhe cfare kane konkluduar.
Me lejoni qe tju ve ne dijeni se po behet afro 1 muaj qe nga momenti I ngritjes se grupit te punes dhe do duhej tw ishim informuar deri me tani mbi konkluzionet.

	05.04.2022
	Përfunduar
	S’ka

	9.
	         24.03.2022

	Redaksia, Nyje.al Kerkojme ne dispozicion projektin e shkolles”Ibrahim Basha”? A eshte bere konsultime me primnderit per ndertimin e shkolles e kopshtit?
	29.03.2022
	Përfunduar
	S’ka

	10.
	13.04.2022
	Mariza Rama , Kurrikula bashkëkohore dhe të dedikuara për ndryshimet e sotme mjedisore; 2.Aktivitete konkrete Green; 3.Projekte konkretetë zbatuara ose në zbatim për mjedisin;4.Marrëveshje bashkëpunimime qëllim transformimin socio-ekologjik; 5.Iniciativa Green ose contribute të drejtpërdrejta sidomos nga shkollat e mesme profesionale dhe bujqësore
	28.04.2022
	Përfunduar
	S’ka

	11.
	13.04.2022
	Qendra Kujri 
Ne cfare perimetri shtrihet shkolla”Ibrahim Basha” dhe na vendosni harten treguese dhekartelen e pasurise? Dy familjet qe jetojne ne godine ku iu lind e drejta per te banuar aty dhe mbi cfare titulli pronesie iu lind lkjo e drejte?
	27.04.2022
	Përfunduar
	S’ka

	12.
	22.04.2022
	Esmeralda Keta Gazetare
Sa familje përfitojnë nga bonusi i qerasë për shkak të prishjes së banesave nga tërmeti? Bëhet fjalë për familjet që jetojnë në apartamente dhe jo në shtëpi private individuale. A ka pasur probleme me shpronësimet në njësinë tuaj bashkiake? Sa është fondi mujor që bashkia Kamez shpenzon për të paguar bonusin e qirasë së familjeve që presin të futen në apartamentet e reja
	06.05.2022
	Përfunduar
	S’ka

	13.
	29.04.2022
	Niko Katro Prej 1 viti e gjysëm marrë qeranë për të jetuar në banesë me qera.Hedhja e bonusit bëhet në bank.Isha i interesuar të dija më tej si do të veprohet me procedurat për banesën time.

	04.05.2022
	Përfunduar
	S’ka

	14.
	09.05.2022
	Qendra Faktoje Ilda Koçi 1.Sa ton mbetje gjeneron në ditë Bashkia Kamzë?
2.Ku i depoziton aktualisht mbetjet Bashkia e Kamzës?
	19.05.2022
	Përfunduar
	S’ka

	15.
	09.05.2022
	Znj. Vanesa Rrahmani 1- Sa ka qenë buxheti për fshatin Laknas në kuadër të projektit "100 fshatrat"?2- Kur ka qenë përcaktuar fillimi dhe mbarimi i këtij projekti?
3- Sa investime dhe në cilat rrugë të fshatit Laknas janë bërë investime në kuader të këtij projekti?
Nëse janë bërë investime, ju lutem të bashkangjiten kopje dokumentash që i vërtetojnë këto investime.
4- Kërkojmë një kopje të kontratave që janë lidhur mes kompanive dhe bashkisë Kamëz për investimet e kryera në lidhje me projektin e "100 fshatrave"?
	20.05.2022
	Përfunduar
	S’ka

	16.
	11.05.2022
	Qendra Faktoje A ka përfunduar apo jo ndërtimi i stacionit të transferimit dhe instalimi i impjanti të diferencimit të mbetjeve dhe kur? Ju lutemi specifikoni adresën e objektit.Kopje të raporteve me shkrim për realizimin e programit të investimeve në vlerë dhe në natyrë dhe më pas sasinë e administruar të mbetjeve.Sasinë totale të mbetjeve të administuara sipas muajve nga vitin 2018 deri në ditën e kësaj kërkese sipas kontratës.Nëse ka patur vonesa në zbatimin e punimeve ju lutemi na informoni mbi penelitetet e aplikuara ndaj Koncesionarit.
Lutemi na informoni ku janë depozituar mbetjet e bashkisë Kamzës nga Koncesionari? Në landfillin e Sharrës, apo landfill tjetër?

	23.05.2022
	Përfunduar
	S’ka

	17.
	13.05.2022
	Ervi Kosta, Research assistant
Albanian Center for Economic Research
Ju lutem mund te me informoni sa shkolla te mesme ndodhen ne Bashkine Kamez duke perfshire gjymnazet dhe shkollat profesionale?
	13.05.2022
	Përfunduar
	S’ka

	18.
	           13.05.2022

	Valmira Dalipi gazetare në Euronews Albania Ju lutem kërkoj edhe në emer të shtetasit Arber Nikoll Prengaj, nga Bashkia e Kamzës të na vihet në dispozicion dokomuneti i ponësisë me të cilën zoti Simon Prengaj ka marrë ne Bashki lejen për të rindërtur shtëpinë.
	18.05.2022
	Përfunduar
	S’ka

	19.
	17.05.2022
	Markela Xhika  Sa te verber ka ne Bashkine e Tiranes , per te cilet ajo ben pagese per statusin e tyre te verberise?
2) Sa nga keta persona kane marr pagesat e prapamberura me ane te vendimeve gjyqesore?  3) Per ata qe skane marr asnje pagese dhe skame hapur nje proces gjyqesor, a mendoni se do ishte me mire qe Bashkia Tirane ti identifikonte keta persona dhe tua jepte pagesat e prapambetura pa qene nevoja qe ata te sorollaten neper gjykata dhe pa qene nevoja qe Bashkia te paguaj dyfish per keta persona pasi duhet paguar edhe avokati dhe shpenzimet gjyqesore?
	27.05.2022

	Përfunduar
	S’ka

	20.
	17.05.2022
	Violeta Hurdha -Listen e fituesve per secilin program Strehimi si dhe VKB-te respektive.
	31.05.2022

	Përfunduar
	S’ka

	21.
	27.05.2022
	Marsida VISHA  Kur kanë nisur punimet për shtrirjen e rrjeteve të tubacioneve nëntoksore për rrjetin e furnizimit me ujë,në zonën e Kamzës dhe kur përfundojnë?
2- Sa orë në ditë do të kenë familjet e Kamzës ujë?
 3-Sa është kostoja në vlerë monetare e këtyre punimeve?
	08.06.2022
	Përfunduar
	S’ka

	22.
	30.05.2022
	Marjela Koka Studente 
Kur do te jetë data e rifillimit te punimeve? 
Dhe kur perfundimi? Pse ne planin buxhetor te 2021 -2022 taksat paguhen ,dhe ne planin buxhetor tarifat e ndriçimit janë miraturar, nuk ka minimumi ndriçim ne rrugen Silvio Berluskoni ku mund te perbej rrezik për këmbësoret ? 

	10.06.2022
	Përfunduar
	S’ka

	23.
	30.05.2022
	Artan Rama, gazetar 
Kërkoj një kopje të plotë të kadastrës së pyjeve dhe raportit shoqerues për vitin 2020 dhe për vitin 2021
2. Sa ka qënë sasia e shfrytëzuar në pyjet e bashkisë konkretisht: sa për dru zjarri; sa për lëndë punuese; sa për qymyr etj.?3. Sa ka qënë sipërfaqja dhe volumi i prerjeve të paligjshme të drurëve 4. Sa ka qënë sipërfaqja e djegur plotësisht nga zjarri?
5. Sa ka qënë sipërfaqja e djegur plotësisht nga zjarri.
6. Sa ka qënë volumi i djegur plotësisht.
7. Sa ka qënë volumi i djegur, por ende i përdorshëm (2020-2021)?
 8. Sa ka qënë numri i zjarreve (2020-2021)?
9. Cilat kanë qënë shkaqet e zjarreve dhe sa për secilin rast (2020-2021)?
	10.06.2022
	Përfunduar
	S’ka

	24.
	27.05.2022
	Armela Selaj 
Doja tju informoja qe ne lagjen Bathore 1 rruga Komsi nuk ka uje ka 3 dite .
	31.05.2022
	Përfunduar
	S’ka

	25.
	01.06.2022
	Redaksia “Nyje.al”
Kalendari i Pallatit të Kulturës
Plan hartimi i këtij programi 
Analizë mbi periudhen e drjtimit të kë këtij institrucioni
	10.06.2022
	Përfunduar
	S’ka

	26.
	03.06.2022
	Violeta Hurdha  
Ne rradhe te pare kerkoj listen emerore per te pastrehet me nr protokolli dhe vule sic keni VKB-ne, formatin ligjor te saj.
Gjithashtu kerkoj listat e Bonusit te Qerase , per shkak te termetit dhe VKB-te perkatese.

	13.06.2022
	Përfunduar
	S’ka

	27.
	06.06.2022
	Violeta Hurdha 
Listen me vule dhe numerin e protokollit të Subvencionimit të qerase për të pastrehet për vitin 2022.
Listen e përfituesve aktual të bonusit të qerase për termetin.
	17.06.2022
	Përfunduar
	S’ka

	28.
	07.06.2022
	Violeta Hurdha 
1-Projektet e aplikuara  nga Bashkia Kamez per vitin 2021  per fondet e BE-se dhe Donator te huaj apo vendas 
2-Projektet e aplikuara  nga Bashkia Kamez per vitin 2022  per fondet e BE-se dhe Donator te huaj apo vendas 
3-Projektet e shpalluara fitues nga aplikimet e viteve 2021-2022 bashke me kontratat e lidhura mes Bashkise Kamez dhe Donatoreve te ndryshem.
	20.06.2022
	Përfunduar
	S’ka

	29.
	07.06.2022
	Violeta Hurdha 
1-Numrin e administrates se Bashkise Kamez te punesuar aktualisht sipas Drejtorive Perkatese.
2-Numrin e vendeve vakante qe disponon aktualisht Bashkia Kamez, pasi ne faqen zyrtare nuk keni publikime te azhornuara.
	14.06.2022
	Përfunduar
	S’ka

	30.
	14.06.2022
	Violeta Hurdha kerkonit listen qe eshte zbardhur me VKB-ne perkatese , me firmen dhe vulen e kryetarit te keshillit bashkiak , ashtu sic ligji e parashikon. 
Jam ne pritje te VKB-se se plote me listen e firmosur per te dyja rastet.

	27.06.2022
	Përfunduar
	S’ka

	31.
	23.06.2022
	Violeta Hurdha 
Në pyetjen e parë ju kam kërkuar numrin e administratës në bazë të drejtorive jo totalin.
2- Në bazë të ligjit nr. 119/2014 Për të Drejtën e Informimit  po jua kerkoj ju si Institucion informacionin për vendet vakante, spo ju kerkoll llogari per detyrimet tuaja karshi institucioneve te tjera.

	01.07.2022
	Përfunduar
	S’ka

	32.
	28.06.2022
	Violeta Hurdha 
Listen e fituesve per secilin program Strehimi si dhe VKB-te respektive per vitin 2021
	08.07.2022
	Përfunduar
	S’ka

	33.
	30.06.2022
	Doralda Tanellari
 Koordinatore ISP
Listën emërore të punonjësve në pozicione drejtuese të larguar për shkak të dekriminalizimit per periudhen 01.10.2019 deri me Qershor 2022; 
2.Listën emërore të punonjësve në pozicione drejtuese që janë në proces hetimor për shkak të dekriminalizimit për periudhën 01.10.2019 deri ne Qershor 2022; 
3. Listën emërore të punonjësve në pozicione drejtuese që janë dënuar për shkak te dekriminalizimit për përiudhen 01.10.2019 deri me Qershor 2022; 
4. Listën emerore te punonjdsve në pozicione drejtuese që kanë refuzuar plotësimin e formularit të Dekriminalizimit për periudhen 01.10.2019 deri m€ Qershor 2022 
5. Listën emërore të këshilltarëve bashkiak që kand refuzuar plotësimin e formularit të dekriminalizimit dhe/ose janë larguar për shkak të dekriminalizimit për periudhën 01.10.2019 deri me Qershor 2022.

	07.07.2022
	Përfunduar
	S’ka

	34.
	12.07.2022
	Violeta Hurdha
1-Bonus Qeraje per te pastrehet per vitin 2021
2-Bonus Qeraje per Termetin per vitn 2021
3-Perfituesit e reabilitimit te banesave ( te cilin e keni derguar) per vitin 2021.
4- Bonus qeraje te perfituar me fondet e Bashkise ne masen 100% gjate vitit 2021
	12.07.2022
	Përfunduar
	S’ka

	35.
	25.07.2022
	Era Sherifaj 
A ka bashkia plan buxhetor për të rinjte? A ka bashkia punonjës nga mosha 18-29vjec
	05.08.2022

	Përfunduar
	S’ka

	36.
	26.07.2022
	Violeta Hudhra 
Kërkon listën e të punësuarve sipas pozicionit të punës në strukture emer atesi mbiemer për Bashki Kamez?
	05.08.2022

	Përfunduar
	S’ka

	37.
	28.07.2022
	Violeta Hudhra 
Kërkon listën emerore të  Ukk?
	10.08.2022

	Përfunduar
	S’ka

	38.
	01.08.2022
	Redaksia “Nyje.al”
Planin vendor te përgjithshem të këshilli bashkiak?
	12.08.2022
	Përfunduar
	S’ka

	39.
	01.08.2022
	Redaksia “Nyje.al”
Të vendoset ne dispozicion të gjitha projekt-vendimet?
	12.08.2022
	Përfunduar
	S’ka

	40.
	23.08.2022
	Redaksia “Nyje.al” 
Kur është ndërtuar diga e për rrjedhojë krijuar Liqeni i Paskuqanit? - Cili është statusi juridik i Liqenit të Paskuqanit? Sa hapësirë të tij është nën menaxhimin e Bashkisë Kamëz? - A ka plane zhvillimore në të dhe përreth tij? - A është dhënë nga Bashkia e Kamzës leje ndërtimi përreth zonës së Liqenit? - Në fushatën e fundit të mbjelljes së këtij liqeni, sa fidanë janë mbledhur dhe cilët janë kontributorët në këtë fushatë?
	06.09.2022

	Përfunduar
	S’ka

	41.
	12.08.2022
	Redaksia “Nyje.al”
Të vendoset ne dispozicion të gjitha projekt-vendimet? Në kërkesën tonë për informim gjithashtu shtruam pyetjen nëse është mbajtur një procesverbal për këtë mbledhje dhe nëse po, të na e vinit në dispozicion. 
	23.08.2022
	Përfunduar
	S’ka

	42.
	26.08.2022
	“Qendra Kujri” Vendimet e keshillit bashkiak për miratimin e vlerës maksimale të subvestioneve të qeras? Sa është vlera totale e shpronesimit?
	14.09.2022
	Përfunduar
	S’ka

	43.
	06.09.2022
	Qendra Faktoje Ilda Koçi Në lidhje me dhënien me koncesion/ PPP të shërbimit tëpastrimit/grumbullimit/transportimit dhe selektimit të mbetjeve urbane në Bashkinë e Kamzës:1.Sa është vlera e penaliteteve që keni mbajtur ndaj subjektit Eco-Cleaning për shërbimetë pakryera sipas kontratës?
	16.09.2022
	Përfunduar
	S’ka

	44.
	13.09.2022
	Redaksia ”Nyje.al”
Vendimet e Këshillit bashkiak datë 07.09.2022?
	16.09.2022
	Përfunduar
	S’ka

	45.
	13.09.2022



	Franc Terihati 
Sa është numri i punëmarrësve që kanë përfunduar marëdhëniet e punës nga 2017-2022? Cfarë vendimi ka marr gjykata ? A ka pasur punëmarrës qe janë ofruar për ndërmjetësim?
	26.09.2022
	Përfunduar
	S’ka

	46.
	03.10.2022
	Enton Dimni 
Mendoni se informacioni që paraqitet në këtë faqe/aplikacion është interesant apo i vlefshëm për Bashkinë tuaj, cili aspekt është interesant apo i vlefshëm? Cfarë mund të ishte bërë më mire?
2) Një nga aktivitetet kryesore të këtij projekti ishte publikimi i “Buxheteve Qytetare” në websitin e Bashkisë tuaj? A mendoni se ka ndonjë vlerë të shtuar për qytetarët dhe Bashkinë publikimi i Buxheteve Qytetare?
	14.10.2022
	Përfunduar
	S’ka

	47.
	06.10.2022
	Qendra Kujri 
Ne cilen periudhe kohore parashikohet te nderhyhet me shembjen e banesave? Ju lutemi te jeni sa me specifik duke na treguar diten, muajin, vitin. 

	07.10.2022
	Përfunduar
	S’ka

	48.
	07.10.2022
	Nyje.al 
Historia e ndertimit dhe perdorimit te ish-godinave blegtorale pergjate diktatures? Statusi ligjor te ketyre godinave? Statusi i banoreve ne posedimin e ketyre godinave?
	17.10.2022
	Përfunduar
	S’ka

	49.
	07.10.2022
	Kriik 
A eshte formuar nje keshill Vendor per sigurine Publike? Kopje të vendimit të realizimit të ngritjes së këtij Këshilli? A është  miratuar Regullora për ngritjen e këtij këshilli?
	20.10.2022
	Përfunduar
	S’ka

	50.
	13.10.2022
	Qendra Faktoje, përfaqësuar nga gazetarja Ilda Koçi Në gjimnazin “Elez Isuf Ndreu” (Kamzë) kostatuam se mungonjë terrenet sportive për zhvillimin e aktivitetit fizik për nxënësit:1.A jeni në dijeni të këtij problemi?2. Çfarë zgjidhje është menduar që nxënësit e kësaj shkolle të kenë një palestër? 3.Ku po e zhvillojnë aktualisht aktivitetin fizik nxënësit e këtij gjimnazi?
	14.10.2022
	Përfunduar
	S’ka

	51.
	31.10.2022
	Nyje.al 
Vendimet e Këshillit Bashkiak 65, 
Vendiemt e Këshillit Bashkiak 116 ?
	11.11.2022
	Përfunduar
	S’ka

	52.
	01.11.2022
	Mariza Rama 
Bashkia në proceset e integrimit evropian1.Të dhëna mbi projektet, nismat dhe veprimtaritë e bashkisë në kuadrin e integrimit në BE• Bashkia dhe shoqëria civile: 2.Në tërësi të dhëna për grupet e interesit3. Të dhëna për OJF-tё, përfaqësuesit e medias, biznesit 4.Shërbimet që ofrohen nga organizata të ndryshme.
	14.11.2022
	Përfunduar
	S’ka

	53.
	02.11.2022
	Mane Koka 
Kerkojme nga Bashkia Kamez qe te merret parasysh kërkesa e shtrimit të rrugëve , konkretisht per rrugen “Humanizmi”  si dhe te pajiset rruga kryesore me ndricim pasi nuk ka asnje dhe ne cdo muaj si banorë paguajm taksën e ndricimit dhe nuk po përfitojmë asnjë shërbim!
	04.11.2022
	Përfunduar
	S’ka

	54.
	07.11.2022
	Shoqata për Integrimin e Zonave Informale (SHIZI), përfaqësuar nga Znj. Greta Kokalari 
Zhvillimi i incentivave për nxitjen e biznesit duke reduktuar taksat për bizneset e reja që hapen nga të rinjtë me qëllim krijimin e vendeve të reja të punës.
	18.11.2022
	Përfunduar
	S’ka

	55.
	11.11.2022
	“Nyje.al”
 Do kërkonim qartësimin  të numertimit të vendimeve për shkak se gjithashtu kemi vene re që prezantimi i numërtimit të projekt vendimit në mbledhjen e Keshillit Bashkiak nuk është i njëjte me numrin e vendimit të publikuar.
	16.11.2022
	Përfunduar
	S’ka

	56.
	17.11.2022
	Ronald Qema 
Sa është numri i leje te ndertimin dhe firmat ndertuese nga viti 2018-2022? Cili është raporti midis lejeve te godinave dhe shtëpive individuale?
	24.11.2022
	Përfunduar
	S’ka


	57.
	           14.12.2022
	KRIIK
Numri aktual i personave që trajtohen me asistencë sociale
nr.aktual të banorëve mbi 18 vjec, nr.aktual të personave të verbër, dhe me aftësi ndryshe.
	27.12.2022
	Përfunduar 
	S’ka



